

**J. JOVINIANO FREITAS**

Rua Raimundo Martins, Nº 110 – Centro  
Cariré/CE – CEP: 62.184-000  
plamovircarire02@gmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE**  
**REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.003/2021-PP**  
**DATA DE ABERTURA: 22/04/2021**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E KIT FUNERAL, BEM COMO SERVIÇO DE TRANSLADO PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS JUNTO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARAÚ/CE.**

**NOME FANTASIA: FUNERÁRIA PLAMOVIR**  
**RAZÃO SOCIAL: J. JOVINIANO FREITAS**  
**CNPJ: 19.605.263/0001-52**  
**OPTANTE PELO SIMPLES: SIM**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.719992-5**  
**ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO MARTINS, 110**  
**BAIRRO: CENTRO**  
**CIDADE: CARIRÉ/CE**  
**CEP: 62.184-000**  
**E-MAIL: plamovircarire02@gmail.com**  
**TELEFONE: (88) 99728-5804**  
**BANCO: Banco do Bradesco (237) Agência nº: 0743-9 Conta Corrente nº: 4918-2**



**J. JOVINIANO FREITAS**, microempresa estabelecida na cidade de Cariré/CE, à Rua Raimundo Martins, Nº 110. Centro. Inscrita no CNPJ sob nº 19.605.263/0001-52, neste ato representada por seu procurador, Sr. JOSÉ DION FREITAS, brasileiro, solteiro, empresário, RG nº 2004014107868 SSPDS-CE e CPF/MF nº 023.632.953-74. Residente e domiciliado à Rua Coronel Teixeira Pinto, nº 446 - Altos. Centro – Cruz/CE. CEP: 62.595-000, vem apresentar proposta de preços para os itens abaixo especificados:

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTESO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTESO TOTAL
1	TRANSLADO (Serviço)	KM	25.000	TOYOTA	2,92	dois reais e	73.000,00	setenta e três mil

**J. JOVINIANO FREITAS**

Rua Raimundo Martins, Nº 110 – Centro  
 Cariré/CE – CEP: 62.184-000  
 plamovircarire02@gmail.com

				HILUX CD FUNERAL		noventa e dois centavos		reais
2	URNA FUNERÁRIA ADULTA: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura: forro interior em tecido TNT: acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90cm, na parte superior 1,96cm, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado	UNIDADE	150	JR.	560,00	quinhetos e sessenta reais	84.000,00	oitenta e quatro mil reais
3	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura: forro interior em tecido TNT: acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40cm, na parte superior 1,46cm, altura 20cm; padrão	UNIDADE	80	JR.	340,00	trezentos e quarenta reais	27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais





**J. JOVINIANO FREITAS**

Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro  
 Cariré/CE – CEP: 62.184-000  
 plamovircarire02@gmail.com

	<i>popular; modelo: sextavado</i>							
4	URNA FUNERAL RECÉM NASCIDO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interior em tecido TNT; acabamento cor branca; tampa com 04 chavetas; sem visor, com 04 alças articuladas tipo madeira	UNIDADE	30	JR.	250,00	duzentos e cinquenta reais	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
5	Vestimenta- Confeccionada em tecido resistente, cor branca, masculina e feminina	UNIDADE	260	MUNDIAL	60,00	sessenta reais	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
6	Limpeza do Corpo	UNIDADE	260	SERVIÇO PRÓPRIO	150,00	cento e cinquenta reais	39.000,00	trinta e nove mil reais
7	Floramento (Flores) e velas	UNIDADE	260	MUNDIAL	210,00	duzentos e dez reais	54.600,00	cinquenta e quatro mil e seiscentos reais
8	Aluguel de pedestais: para urna funerária.	UNIDADE	260	MATERIAL PRÓPRIO	200,00	duzentos reais	52.000,00	cinquenta e dois mil reais
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>352.900,00</b>	<b>trezentos e cinquenta e dois mil e novecentos reais</b>

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.

**VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 352.900,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e novecentos reais)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de apresentação das propostas de preços – conforme edital.**

A empresa declara que:

CNPJ: 19.605.263/0001-52 \*\*\* CGF: 06.719992-5 \*\*\* IM: 401-4 \*\*\* Fone: (88) 997285804



**J. JOVINIANO FREITAS**


Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro

Cariré/CE – CEP: 62.184-000

plamovircarire02@gmail.com

- (01) Nos valores apresentados acima, estão inclusas todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, impostos, tributos incidentes, encargos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas de administração, serviços, fretes, seguros, treinamentos, deslocamentos de pessoal, lucro e outros), bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;
- (02) Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Cariré/CE, 29 de abril de 2021.

  
\_\_\_\_\_  
JOSE DION FREITAS - Procurador  
CPF: 023.632.953-74  
RG N°: 2004014107868 SSPDS-CE

